
 

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 50008 Hradec Králové, IČ:00084018,  
tel.: +420 495 264 087, +420 737 456 777, e-mail: astrohk@astrohk.cz, http://www.astrohk.cz 

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové hledá pracovníka, který by se podílel na zajištění odborné, vzdělávací a 

popularizační činnosti specializované na astronomii, kosmonautiku a příbuzné vědní obory a na dalších aktivitách 

organizace. 

 

Náplň práce tvoří mimo jiné příprava a realizace interaktivních vzdělávacích programů a popularizačních akcí pro 

návštěvníky hvězdárny a planetária, pozorování oblohy s využitím specializované techniky hvězdárny, práce s členy 

astronomického kroužku, komunikace a poskytování odborné informační a poradenské pomoci v oblasti astronomie. 

 

Hledáme pracovníka, který má hluboký zájem o astronomii, kosmonautiku s odpovídajícími znalostmi a orientací v 

příbuzných přírodovědných oborech, kultivované vystupování, srozumitelný a spisovný mluvený i písemný projev v 

českém jazyce. Je schopen interaktivního vedení programů, komunikace s návštěvníky všech věkových kategorií a jejich 

pozitivní motivace k zájmu o přírodovědné obory. Ovládá práci s PC, je schopen rozvíjet své dovednosti při práci se 

specificky zaměřenou výpočetní technikou, porozumět provozu a naučit se ovládat specializované vybavení a přístrojovou 

techniku hvězdárny a planetária, případně má zkušenosti s praktickým pozorováním nebeských objektů. Dokáže pozitivně 

komunikovat a tvořivě spolupracovat v rámci pracovního kolektivu, je časově flexibilní, občansky a morálně bezúhonný.  

Znalost angličtiny na komunikační úrovni a aktivní řízení motorového vozidla sk. B výhodou. 

 

U pracovníka požadujeme vysokoškolské vzdělání přírodovědného nebo technického zaměření, obory blízké fyzice jsou 

výhodou. 

 

Nabízíme práci na plný nebo částečný pracovní úvazek s možností nástupu ihned. Jedná se o rozmanitou a kreativní práci 

v klidném prostředí s možností dalšího odborného růstu, pružným rozvržením pracovní doby, 5 týdny dovolené a 

příspěvkem na stravování. 

 

Bližší informace o činnosti hvězdárny naleznete na www.astrohk.cz. 

 

V případě Vašeho zájmu nám zašlete: 

- motivační dopis v rozsahu max. 1 normostrany 

- Váš strukturovaný životopis s aktuálními kontaktními údaji 

 

Korespondenční adresa:       e-mail: kabrhel@astrohk.cz 

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové     telefon: 495 264 087, 737 456 777 

Zámeček 456/30 

50008 Hradec Králové 

 

Vámi zaslané materiály budou v souladu se zásadami GDPR uloženy v naší organizaci a využity pro účely výběru vhodného 

uchazeče. 

 

Vybrané uchazeče pozveme k osobnímu pohovoru.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


